GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

          REQUERIMENTO Nº /2025

                Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e
cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,  extensivo  ao  Secretário  de  obras,  Andrews  Melo
solicitando o envio de máquinas tipo patrol e rolo compactador para a execução do serviço de
nivelamento e compactação do terreno localizado Prox. à Rua Quitéria Francisca da Silva por trás
do Hospital Manoel Afonso, com a finalidade de viabilizar a construção de um campo.

JUSTIFICATIVA

                      A solicitação se faz necessária tendo em vista que o referido espaço poderá ser utilizado para
práticas esportivas e atividades comunitárias, contribuindo para a integração social e para a oferta de lazer à
população local. O uso das máquinas patrol e rolo compactador é indispensável para garantir a preparação
adequada do terreno, possibilitando a realização da obra de forma eficiente.

                      Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 11  de setembro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL
– Autor –

Sala das Sessões, 11  de setembro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL
– Autor –

		2025-09-11T10:36:27-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-09-11T10:36:48-0300
	Vereador Júnior Letal